РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2013                                                                                                  № 10

ст. Хомутовская
О нормативе финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Хомутовское сельское поселение», находящихся на балансе Администрации Хомутовского сельского поселения,

 на 2013 год
В целях определения объема средств необходимых для поддержания автомобильных дорог в проезжем состоянии согласно ГОСТ 50597-93 "Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения", Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Хомутовское сельское поселение», находящихся на балансе Администрации Хомутовского сельского поселения,  на 2013 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хомутовского сельского поселения:                         Л.Н.Ковалевская
Приложение к постановлению
Администрации Хомутовского

 сельского поселения

от  18.01.2013 года № 10
Нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог Хомутовского сельского поселения на 2013 год.
1. Определение приведенного норматива.

                   Н прив.  = Н * Кдеф. * К кат.

    где Н  -  установленный  норматив  финансовых  затрат  на  содержание 1 км автомобильных дорог V категории равный 820,61 тыс. руб.

          К деф.   -   применяемый  индекс  потребительских   цен,   согласованный

коллегией Администрации Ростовской области и учитываемый  при формировании бюджета Хомутовского сельского поселения на  соответствующий  финансовый  год и  среднесрочного финансового плана, равный 1,006.

         К кат.  - коэффициент, учитывающий  дифференциацию  стоимости  работ по   содержанию   автомобильных  дорог  по категориям равный 1,05.

Н прив.  = 820,61 * 1,006* 1,05

Н прив.  = 866,81
2. Расчет размера ассигнований на содержание автомобильных дорог.

А сод. = Н прив. * L *  К сод.

          Где  А сод.     -  размер  ассигнований  на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

         Нприв.  -  приведенный  норматив  финансовых  затрат  на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

         L   -   протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января

года, предшествующего  планируемому  периоду, по  данным  государственного

статистического  наблюдения,  с  учетом  ввода  объектов  строительства  и реконструкции,    предусмотренного   в   течение   года,   предшествующего планируемому равная  14,875 км.

         К сод.    -  поправочный  коэффициент,  применяемый  при  расчете  размера

ассигнований   на  содержание  автомобильных  дорог на очередной финансовый год равный 0,009299
А сод. = 866,81*14,875*0,009299
А сод. = 119,9 тыс. руб.